ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N. GM

TP00412022.

8U0 P3drE' Frericco Rosa. 1388
Cer,tro - CEP 62200-000
Nova Pusss 8rasu
88 3672-6330

u!ww.nova russasC0CjO í2 K9 pr&eituradenovarussas

Nova Russas
ER E F E U R A

p.
L1

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2022, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação de

Nova Russas, composta pelos senhores Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins, Rejane de Lima

Azevedo e Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para a sessão pública

inaugural da TOMADA DE PREÇOS N.° GM-TP00412022, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS

SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE

CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE

TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISES E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS,

PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA

RUSSAS. A Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, convocando os presentes

para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços,

respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, sendo procedida a rubrica de seus

lacres pela comissão e licitantes presentes. Constatou-se a participação das seguintes interessadas: 01-

CICLOS CONTABILIDADE SIS LTDA (CNPJ N° 12.040.089/0001-07), sem representante; 02- G M DA

SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME (CNPJ N° 19.599.818/0001-09), representada por GETULIO

MENDES DA SILVA ROSA (CPF N° 001.294.783-00); 03- YZALLON M. LOPES (CNPJ: 41.766.364/0001-

64), representada por YZALLON MARTINS LOPES (CPF N° 049.648.623-30); 04- R & A ASSESSORIA

CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA (CNPJ N° 13.075.241/0001-41), sem representante;

05- EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ N° 36.494.183-0001-96), sem representante; 06- JP

LOPES DE ALCANTARA - ME (CNPJ N° 15.294.308/0001-64), representada por JOAO PAULO LOPES

DE ALCANTARA (CPF N° 010.350.763-90) e 07- P.A.P TEIXEIRA - ME (CNPJ N° 23.585,365/0001-20),

representada por ANTONIA EDUARDA BARBOSA VIEIRA (CPF N°071.218.373-66). Seguindo os ritos,

os envelopes de habilitação foram abertos, e seu conteúdo verificado e rubricado pelos licitantes

presentes. Analisados os documentos, a Comissão Permanente de Licitação, julgou o que segue: LICITANTES

HABILITADAS: 01- CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA (CNPJ N° 12.040.08910001-07) e 04- R & A

ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA (CNPJ N° 13.075.241/0001-41) por

apresentarem toda a documentação de habilitação exigida no edital. LICITANTES INABILITADAS: 02- G

ima Rejane '- Azevedo
Membro da CPL

Nova Russas
P Ç E E E T o R A

M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME (CNPJ N° 19.599.818/0001-09), por não apresentar:

Certificado de Registro Cadastral (CRC), Certidão Negativa de Débitos da União, Certidão Negativa de,

Falência, Atestado de desempenho anterior, Certidão Negativa Municipal, desatendendo, respectivamente

aos itens 5.4.1, 5.4.3.3, 5.4.4.1, 5.4.5.1, 5.4.5.2 e 5.4.3.5 do edital, e ainda, por não apresentar as

declarações relativas aos itens 5.4.6.5 e 5.4.6.4 do edital: 05- EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ

N° 36.494.183-0001-96), por apresentar somente: documentos dos sócios, contrato social, certidão

negativa de débitos estaduais e balanço patrimonial, não apresentando NENHUM OUTRO documento de

habilitação, desatendendo a todo o restante do edital; 03- YZALLON M. LOPES (CNPJ: 41,766.36410001-

64), 06- JP LOPES DE ALCANTARA - ME (CNPJ N° 15.294,308/0001-64) e 07- P.A.P TEIXEIRA - ME

(CNPJ N° 23.585.365/0001-20), por não apresentarem currículo de todos os profissionais indicados

referente ao item 5.4.6.5 do edital. Feito isso, foi inquirido aos licitantes presentes, se desejariam

consignar algum apontamento sobre a documentação apresentada ao presente processo, onde

declinaram. Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas, na forma do artigo 109 1

a" da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial. Nada mais havendo a consignar em

ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada

conforme, vai assinada pela CPL e licitantes presentes. Nova Russas/CE, 06 de junho de 2022.

Ivina =nardo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

ON

Licitantes Presentes:

i4 4k
YZtON MARTINS /LOPES  (CP í29.648.623-30)
2
GET

C1 9

O MENDES D

LVA

PF N° 1.294.783-00)

3.rLL çL
JCÂO PAULO LOPES DE ALCANTARA (CPF N° 010.350.763-90)

4.
ANTONIA EDUAIWA BARBOSA VIEIRA (CPF N°071.218.373-66)

PUa Padre Francisco Rosa, 138%

Centro CEP 62200000

Nova Russas Ceará Bçasil

82 3672-6330

www.novarussas.ce.gov.br J (Dprefeitt imdenovrussas